

ID: 7B5A213DBF724

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91521/completo_...

Table with 4 columns: Total Adjudicado, Total Orçado, Economia %, Economia R\$. Values: R\$ 72.680,00, R\$ 73.525,00, 1,1492 %, 845,00

Nazaré do Piauí - Piauí, 03 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

2 of 2

03/06/2024, 16:41

LICITANET - Termo de Homologação

ID: C94D03339FCD4

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91521/relatorio_...



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 015



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para aquisição de notebook, impressoras e mesa para refeitório, conforme Edital e anexos

Fornecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA - 13.335.953/0001-52

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 1: Epson Multifuncional Ecotank, R\$ 2.030,00, R\$ 4.060,00, R\$ 2.099,00, R\$ 4.198,00, 3,28, R\$ 69,00

Descrição: Impressora Multifuncional Ecotank

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 2: Epson Multifuncional Laser, R\$ 5.960,00, R\$ 23.840,00, R\$ 5.980,75, R\$ 23.923,00, 0,34, R\$ 20,75

Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, TELA: DISPLAY LCD MONOCROMÁTICO DE 5 LINHAS/22 CARACTERES, MEMÓRIA (PADRÃO) MÁXIMA: 64 MB/320 MB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 38 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI, INTERFACE: USB 2.0 / ETHERNET, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTITUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 35 PÁGINAS, CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 38 CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CÓPIA: DE 25 A 400%, EM INCREMENTOS DE 1%, OPÇÕES DE CÓPIA: CÓPIAS ORDENADAS, N EM 1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99), SCANNER: TIPO DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA (VIDEIO) COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 CM X 27,9 CM (TAMANHO CARTA), RESOLUÇÃO DO SCANNER (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS.

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 3: Lenovo Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB, R\$ 4.320,00, R\$ 17.280,00, R\$ 4.351,00, R\$ 17.404,00, 0,71, R\$ 31,00

Descrição: Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Full HD LED Windows 10 - Velocidade / Frequência base 2.40GHz Velocidade / Frequência aumentada 4.20GHz Memória cache 8MB L3 - Expansível Até 32GB Barramento da memória DDR4 Clock da memória 2666MHz - hd 1TB TELA 15,6 Resolução da tela Full HD (1920x1080) Wi-Fi - Bluetooth 5.1

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 4: Mesa refeitório 06 lugares, R\$ 2.750,00, R\$ 27.500,00, R\$ 2.800,00, R\$ 28.000,00, 1,78, R\$ 50,00

Descrição: Mesa refeitório 06 lugares retangular tampo em 18mm ou 25 mm estrutura tubular em aço 2000x800x720

Summary table: Subtotal Adjudicado: R\$ 72.680,00, Subtotal Orçado: R\$ 73.525,00, Economia: 1,1492 %, Economia R\$: 845,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Table with 4 columns: Total Adjudicado, Total Orçado, Economia %, Economia R\$. Values: R\$ 72.680,00, R\$ 73.525,00, 1,1492 %, 845,00

1 of 2

03/06/2024, 16:42

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91521/relatorio_...

Table with 4 columns: Total Adjudicado, Total Orçado, Economia %, Economia R\$. Values: R\$ 72.680,00, R\$ 73.525,00, 1,1492 %, 845,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 03 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

2 of 2

03/06/2024, 16:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ID: 29F8DCDE47D84

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91521/completo_...



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 referente à Registro de preços para aquisição de notebook, impressoras e mesa para refeitório, conforme Edital e anexos, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA - 13.335.953/0001-52

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 1: Epson Multifuncional Ecotank, R\$ 2.030,00, R\$ 4.060,00, R\$ 2.099,00, R\$ 4.198,00, 3,2872 %, R\$ 69,00

Descrição: Impressora Multifuncional Ecotank

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 2: Epson Multifuncional Laser, R\$ 5.960,00, R\$ 23.840,00, R\$ 5.980,75, R\$ 23.923,00, 0,3469 %, R\$ 20,75

Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, TELA: DISPLAY LCD MONOCROMÁTICO DE 5 LINHAS/22 CARACTERES, MEMÓRIA (PADRÃO) MÁXIMA: 64 MB/320 MB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 38 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI, INTERFACE: USB 2.0 / ETHERNET, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTITUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 35 PÁGINAS, CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 38 CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CÓPIA: DE 25 A 400%, EM INCREMENTOS DE 1%, OPÇÕES DE CÓPIA: CÓPIAS ORDENADAS, N EM 1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99), SCANNER: TIPO DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA (VIDEIO) COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 CM X 27,9 CM (TAMANHO CARTA), RESOLUÇÃO DO SCANNER (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS.

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 3: Lenovo Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB, R\$ 4.320,00, R\$ 17.280,00, R\$ 4.351,00, R\$ 17.404,00, 0,7124 %, R\$ 31,00

Descrição: Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Full HD LED Windows 10 - Velocidade / Frequência base 2.40GHz Velocidade / Frequência aumentada 4.20GHz Memória cache 8MB L3 - Expansível Até 32GB Barramento da memória DDR4 Clock da memória 2666MHz - hd 1TB TELA 15,6 Resolução da tela Full HD (1920x1080) Wi-Fi - Bluetooth 5.1

Table with 10 columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Row 4: Mesa refeitório 06 lugares, R\$ 2.750,00, R\$ 27.500,00, R\$ 2.800,00, R\$ 28.000,00, 1,7857 %, R\$ 50,00

Descrição: Mesa refeitório 06 lugares retangular tampo em 18mm ou 25 mm estrutura tubular em aço 2000x800x720

Summary table: Subtotal Adjudicado: R\$ 72.680,00, Subtotal Orçado: R\$ 73.525,00, Economia: 1,1492 %, Economia R\$: 845,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

1 of 2

03/06/2024, 16:41

2 of 2

03/06/2024, 16:42